

Orimattilan rooli Lahden seutu - Lahti Region Oy:ssa

Elinvoim 09.10.2023 § 38
308/14.02/2023

Valmistelu ja lisätiedot Markku Nenonen p. 044 361 2499

Orimattilan kaupunki omistaa 8 % Lahden seutu – Lahti Region Oy:n osakkeista. Kaupunki ei kuitenkaan ole ollut vuoden 2018 jälkeen enää mukana yhtiön rahoittajasopimuksessa. Jäsenyydestä (hinta 4,5 euroa /asukas) haluttiin irtautua, koska koettiin, että rahoille ei saatu riittävästi vastinetta ja että alueen yritykset eivät sitoutuneet riittävästi matkalutoiminnan kehittämiseen. Matkailua haluttiin alkaa kehittämään itsenäisesti eli kaupungin omana työnä.

Lahden seudun matkailu edistää toimialueellaan luonto-, liikunta-, kulttuuri- ja ruokamatkailua sekä kokous- ja tapahtumamatkailua. Rahoittajasopimuksesta irtautuminen on tarkoittanut mm. sitä, että Orimattilan kaupunki sekä Orimattilan matkailusidonnaiset yritykset eivät ole mukana Lahden seutu – Lahti Region Oy:n toimenpiteissä, joilla nostetaan seudun tunnettua ja vetovoimaa. Orimattilalaiset yritykset jäävät myös maakunnallisen yritysverkoston ulkopuolelle. Lahden seudulla on yhteensä n. 800 matkailusidonnaista toimijaa.

Orimattila ja sen yritykset eivät tällä hetkellä näy Lahden seudun matkailun painotuotteissa, verkkosivuilla tai muillakaan Visit Lahti-kanavilla, joissa koko seutua markkinoidaan pääkaupunkiseudulle ja Tampereelle kotimaassa sekä kansainvälisesti Keski-Eurooppaan, Yhdysvaltoihin ja Englantiin. Orimattila ei myös näy kansainvälisten tapahtumien mainonnassa.

Sopimuksen ulkopuolella Orimattilan liikuntareitistöt eivät ole esillä Outdoor Active -alustalla, mikä on kansainvälisesti ja kansallisesti laajasti käytetty reittialusta ja luontomatkaileusovellus. Orimattilassa on myös paljon erikoiskohteita kuten Töyrylän Kartano, Maatila-Liha Meronen, Soile Yli-Mäyryn taidelinna, UKK-arkisto, Haaralan Tila ja monia muita maatiloja, Orimattilan Taidemuseo, Ruskovilla, Hellimö jne. Näille parempi näkyvyys voisi tuoda lisää asiakkaita ja sitä kautta enemmän matkailijoita Orimattilaan.

Rahoittajasopimuksen jäsenenä Orimattila olisi mukana ja saisi näkyvyyttä mm. Matkamessuilla. Jäsenyys toisi lisänäkyvyyttä myös Orimattilassa sijaitsevalle Suomen parhaalle ampumaradalle. Isojen kv-tapahtumien (esim. IRONMAN 70.3) yhteydessä huomattiin, että AirBnB-majoitus on lisääntynyt voimakkaaksi, mihin asiakasvirtaa ohjautuu osittain myös tapahtumien mainonnan kautta.

Jäsenenä kaupunki voisi hyödyntää Lahti Regionin matkailu-, markkinointi- ja viestintäosaamista. Se pääsisi myös osaksi kunta-yhteyshenkilöverkostoa. Jäsenyydestä hyötyisivät kuitenkin eniten alueella toimivat matkailusidonnaiset yritykset, mutta se edellyttää

heiltä aitoa kiinnostusta ja sitoutumista yhteiseen kehittämistyöhön.

Lahden seutu – Lahti Region Oy:n toimitusjohtaja Raija Forsman esittelee asiaa tarkemmin kokouksessa.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson

Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi kuultu esitys ja siitä käyty keskustelu.

Päätös Elinvoimajaosto päätti, että selvitetään ensin paikallisten matkailusidonnaisten yritysten halukkuus sitoutua yhteistyöhön ja tuodaan asia vasta sen jälkeen päätöksentekoon.